parcelado, de combustíveis para a frota de veículos pertencentes ao Fundo Municipal de 

Saúde de Alagoinha – PE, nas condições previstas no Termo de Referência, Anexo I, do 

presente Edital. 

3 - DOS VALORES E DOS RECURSOS FINANCEIROS: 

3.1. O valor máximo a ser pago pela aquisição do objeto, corresponde o valor de R$ 

820.100,00 (oitocentos e vinte mil e cem reais). 

3.2.  O valor orçado pela Administração, para aquisição do objeto da licitação, encontra-

se devidamente compromissado conforme inciso III, § 2º, artigo 7º da Lei Nº. 8.666/93, 

através de recursos orçamentários provenientes da Dotação Orçamentária:

[...]

Alagoinha – PE, temos o seguinte valor referência: 

Item Descrição Unidade Quantidade 
Preço Unitário 

(R$) 

Preço Total / 

Item (R$) 

01 Gasolina Comum L 90.000 5,89 530.100,00 

02 Óleo Diesel S-10 L 40.000 7,25 290.000,00 

Valor Global R$ 820.100,00 (oitocentos e vinte mil e cem reais). 

13. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

UNIDADE GESTORA: 3 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALAGOINHA 

ÓRGÃO ORÇAMENTÁRIO: 13000 - SECRETARIA DE SAÚDE 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 13001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

FUNÇÃO: 10 - SAÚDE 

SUBFUNÇÃO: 301 - ATENÇÃO BÁSICA